

FCP展示会・商談会シート

記入日

2025 年
12 月 14 日

FOOD
COMMUNICATION
PROJECT

第3版

商品特性と取引条件

商 品 名	HONEYVERSARY(ハニーバーサリー)国産はちみつのお酒(ミード)					
提 供 可 能 時 期 (最もおいしい時期を()内に記載)	通 年 ()	賞 味 期 限 / 消 費 期 限	賞味期限	無し	消費期限	無し
主 原 料 産 地 (漁獲場所等)	はちみつ(茨城県産)	JAN コー ド (13桁もしくは8桁)	4580540310556			
内 容 量	375ml	参 考 小 売 価 格	税 抜	¥5,000	税込(切捨) 税率 8%	¥5,400
1 ケースあたり入数	12本	保 存 温 度 帯	常温 ▼			
発 注 リードタイム	5日	販 売 エリア の 制 限	● 無 ○ 有 →			
最大・最小ケース納品単位 (◎ケース/日 など単位も記載)	最大	最小	1	ケースサイズ(重量)	縦(φ) × 横(φ) × 高さ(φ)	重量(kg)
認 証 等 (商品・工場・農場等)	<input type="checkbox"/> 有機JAS <input type="checkbox"/> ISO ※ <input checked="" type="checkbox"/> HACCP ※ <input type="checkbox"/> 農業生産工程管理(GAP) ※ <input type="checkbox"/> その他(右に記入) → ※印のものは、具体的な取得内容を記載 →					

タ ー ゲ ッ ト	売 り 先 <input checked="" type="checkbox"/> 外食 <input type="checkbox"/> 中食 <input checked="" type="checkbox"/> 商社・卸売 <input checked="" type="checkbox"/> メーカー <input checked="" type="checkbox"/> スーパーマーケット <input checked="" type="checkbox"/> 百貨店 <input checked="" type="checkbox"/> その他小売 (<input type="checkbox"/> 業務用対応可能 <input type="checkbox"/> ギフト対応可能) <input checked="" type="checkbox"/> ホテル・宴会・レジャー <input checked="" type="checkbox"/> その他(右に記入) → 道の駅、物産店、SA、PA、セレクトショップ、ブライダル
お 客 様 (性別・年齢層など)	20歳以上の酒類購買層/ギフト需要(記念日・手土産)/クラフト酒・地域性のある商品を求める層
利 用 シ ー ン (利用方法・おすすめレシピ等)	ウェルカムドリンク/乾杯酒/食前酒/デザート酒/チーズやスイーツとのペアリング/バーのカクテルベース/売店ギフト販売
商 品 特 徴	国産はちみつの魅力を“飲む体験”にしたクラフトミード。はちみつ由来の華やかな香りと、食事に寄り添う飲み口を目指したホテル提案向け商品です。ギフトにも映えるパッケージで導入先の幅が広いのが強みです。

商品写真

	HONEYVERSARY® 田舎はちみつからつくったお酒 蜂蜜と水を発酵させて作ったミード(蜂蜜酒)は、人類最古の歴史を持つお酒です。厳選した田舎はちみつを杜氏がじっくり醸した神秘的なお酒です。記念日やお祝いのひとときに冷やしてお楽しみください。 蜂蜜の成分が凝固、沈澱する場合がありますが、品質に問題はありません。 品目：その他の醸造酒(ミード) 製造者：有限会社 峰の雪酒造場 福島県喜多方市字桜ガ丘 1-17 販売元：松沼孝行 田舎はちみつあかぼつけ 茨城県猿島郡五霞町小手指 723 内容量：375ml アルコール分：10% 原材料：蜂蜜(茨城県産) 20歳未満の飲酒は法律で禁止されています。 妊娠中、授乳期の飲酒は避けてください。 製造年：2025	
	4 580540 310556	
	アレルギー表示(特定原材料) ※使用している項目に☑、使用していない場合は以下の欄に大きく×をする。	
	表示義務有	<input type="checkbox"/> えび、 <input type="checkbox"/> かき、 <input type="checkbox"/> 小麦、 <input type="checkbox"/> そば、 <input type="checkbox"/> 卵 <input type="checkbox"/> 乳、 <input type="checkbox"/> 落花生
表示を奨励 (任意表示)	<input type="checkbox"/> あわび、 <input type="checkbox"/> いち、 <input type="checkbox"/> いぐら、 <input checked="" type="checkbox"/> オレンジ、 <input type="checkbox"/> カシューナッツ <input type="checkbox"/> キウイフルーツ、 <input type="checkbox"/> 牛肉、 <input type="checkbox"/> くるみ、 <input type="checkbox"/> ごま、 <input type="checkbox"/> さけ <input type="checkbox"/> さば、 <input type="checkbox"/> 大豆、 <input type="checkbox"/> 鶏肉、 <input type="checkbox"/> パナ、 <input type="checkbox"/> 豚肉 <input type="checkbox"/> まつたけ、 <input type="checkbox"/> もも、 <input type="checkbox"/> やまいも、 <input type="checkbox"/> りんご、 <input type="checkbox"/> ゼラチン	
備 考	(当商品以外にアレルギーを扱っている場合はその旨を記入)	

※今後FCP事務局がシート普及拡大のためにセミナー等で掲載内容の紹介を行うことについて 右欄に○をして下さい。(無記入の場合は紹介しません。)

承諾 ・ 拒否